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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO
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DE BUENA PRO DE LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°30-2023-DIRESAC-1

CONTRATACION DEL SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL FORMATO
UNICO DE ATENCION (FUA) PARA LA DIRECCION REGIONAL DE SALUD

CAJAMARCA

En el auditorio de la Direccion Regional de Salud Cajamarca, ubicado en la Av. Mario Urteaga N°500
distrito, provincia y departamento de Cajamarca, siendo las 8:00 horas del dia 31 de agosto del afio 2023,
se reunieron fos miembro del Comité de Seleccion, encargado de conducir el procedimiento de seleccion
denominado ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°30-2023-DIRESAC-1 “CONTRATACION DEL SERVICIO
DE IMPRESIONES EN GENERAL FORMATO UNICO DE ATENCION (FUA) PARA LA DIRECCION
REGIONAL DE SALUD CAJAMARCA", designado con Resolucion Directoral Administrativa N°123-2023-
GR.CAJ/DRSC-DEA, conformado por los sefiores:

WALTER ENRIQUE VARGAS ROJAS
NANCY RAMIREZ COLORADO
CESAR HERMINIO MEGO MONDRAGON : Segundo Miembro Titular.
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En cumplimiento al cronograma establecido en la ficha SE@CE del presente procedimiento, se procede a
llevar a cabo el acto de Admision, Evaluacion, Calificacién y Otorgamiento de la Buena, en los siguientes

\& _En ese sentido, el comité de seleccion, procede a revisar en el sistema SEACE el Registro electronico de
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ll. PRESENTACION DE OFERTAS

Acto seguido, se procede a revisar el registro electrnico de presentacion de ofertas, registrado por i0s
postores, del cual se obliene lo siguiente:

Nomenclatura

Entidad convocante

Nro. de convocatoria
Ohijeto de contratacidn

Descripcion ded objeto

GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA - SALUD CAJAMARCA

AS-SM-30-2023-DIRESAC-1
1
Servicio

CONTRATACION DEL SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL FORMATO UNICG DE ATENCION (FUA) PARA LA DIREC

REGIONAL DE SALUD CAJAMARCA

Humero de Contratacicn GR-2023-541

Busqueda de propuestas
Estado de registro {.‘;eleaqme} v Postor RHCICm‘qn
Estado de la [Seleccione] W

o

FGGIBI7962 GRUPO MAVAR E.LRLL 23/68/2023 G%IL6
2 20359508779 EDITORA - INPRENTA RIOS S.A.C. 21/08/2023  11:55:26
3 20486277069 IMPRESOS S.R.L. 21/08/2023  23:20:25
4 20493825705 GRAFICA GARATE S.A.C. 21/08/2023 23:11:15
5 20203348730 ::::g:-lNDUSTRIAL ALARCON 21/08/2023 23:129:28

GRAFINDUSTRIA SOCIEDAD COMERCIAL

[ oE 1DAD LIMITADA 21/08/2023  23:3G::50
7 1025675855% HUAMAN MENDOZA FRANCISCA 21/08/2023  21:58:31

10266940616 IGRAF 21/08/2023  22:14:33
9 20 26 BAU GRAFL SHL. 21/08/2623 18:04:08
10 20453757227 MULTISERVICIOS FAYCE SRL ZlioB/ZD?B 22:51:09
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22:51:57 Enviado Valido
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ill.  APERTURA Y ADMISION DE OFERTAS
El Comité de Seleccion, luego de haber obtenido las ofertas, procede a la aperiura de las mismas, a fin de
verificar el cumplimiento de los documentos de presentacion obligatoria para la admision detallados en el
numeral 2.2.1.1 del Capitulo Il de las Bases Integradas definitivas, del cual se obtiene lo siguiente:

1. GRUPO MAVAR E.LR.L.. con RUC: 20609897962
Al revisar los documentos de presentacion obligatoria conforme establece ef numeral 2.2.1.1 de las
bases integradas, y después de determinar si la oferta responde a las caracteristicas y/o requisitos
funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas especificadas en las bases, la oferta se
considera ADMITIDA.

2. EDITORA - IMPRENTA RIOS S.A.C. con RUC: 20359508779

Al revisar los documentos de presentacion obligatoria conforme establece el numeral 2.2.1.1 de las
bases integradas, se advierte que el anexo N°04 detalla un rango de plazo y no un plazo especifico,
siendo el plazo ofertado ambiguo, por tal motivo, teniendo en cuenta fa RESOLUCION DEL
TRIBUNAL 334-2013-TCE-S1, que indica “(...) es deber de cada postor ser diligente en Ia
presentacion de sus ofertas, pues no es funcion del comité de seleccion interpretar la oferta’
ademas dice “no es funcion de dicho érgano interpretar el alcance de una oferta, esclarecer
ambigiledades, o precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las bases integradas ¥
evaluar las ofertas en virtud a ellas, realizando un anélisis integral que permita generar conviccion
de lo realmente ofertado, en funcion a los condiciones expresamente detalladas, sin posibilidad,
como se indico, de inferir o interpretar hecho alguno”, del mismo modo teniendo en cuenta la
RESOLUCION N°1001-2019-TCE-S1, indica que: ‘las bases integradas constituyen las reglas
Oefinitivas del procedimiento de seleccién y es en funcion de ellas que debe efectuarse la
calificacion y evaluacion de las ofertas, quedando tanto las Entidades como los postores, sujetos a
sus disposiciones”. Por tal motivo, a oferta se considera NO ADMITIDA.

IMPRESOS S.R.L. con RUC: 20486277069

Al revisar los documentos de presentacion obligatoria conforme establece el numeral 2.2.1.1 de las
bases integradas, y después de determinar si la oferta responde a las caracteristicas y/o requisitos
funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas especificadas en las bases, la oferta se

considera ADMITIDA.

4. GRAFICA GARATE S.A.C. con RUC: 20493825705
Al revisar los documentos de presentacion obligatoria conforme establece el numeral 2.2.1.1 de las
bases integradas, y después de determinar si la oferta responde a las caracteristicas y/o requisitos
funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas especificadas en las bases, la oferta se
considera ADMITIDA.

5. GRAFICA INDUSTRIAL ALARCON S.R.LTDA. con RUC: 20203348780 |
Al revisar los documentos de presentacion obligatoria conforme establece el numeral 2.2.1.1 de las |
bases integradas, y después de determinar si fa oferta responde a las caracteristicas y/o requisitos
funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas especificadas en las bases, la oferta se
considera ADMITIDA.
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6. GRAFINDUSTRIA SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA con RUC:
20463595004
Al revisar los documentos de presentacion obligatoria conforme establece el numeral 2.2.1.1 de las
bases integradas, y después de determinar si la oferta responde a las caracteristicas y/o requisitos
funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas especificadas en las bases, la oferta se
considera ADMITIDA.

7. HUAMAN MENDOZA FRANCISCA con RUC: 10256758551
Al revisar los documentos de presentacion obligatoria conforme establece el numeral 2.2.1.1 de las
bases integradas, y después de determinar si la oferta responde a las caracteristicas y/o requisitos
funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas especificadas en las bases, la oferta se
considera ADMITIDA.

IGRAF con RUC: 10266940616

Al revisar los documentos de presentacion obligatoria conforme establece el numeral 2.2.1.1 de las
bases integradas, y después de determinar si la oferta responde a las caracteristicas y/o requisitos
funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas especificadas en las bases, la oferta se

considera ADMITIDA.

BAU GRAFIINVERSIONES S.R.L. con RUC: 20208568826

Al revisar los documentos de presentacion obligatoria conforme establece ef numeral 2.2.1.1 de las
bases integradas, y después de determinar si la oferta responde a las caracteristicas y/o requisitos
funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas especificadas en las bases, la oferta se
considera ADMITIDA.

. MULTISERVICIOS FAYCE SRL con RUC: 20453757227,
Al revisar los documentos de presentacion obligatoria conforme establece el numeral 2.2.1.1 de las
bases integradas, y después de determinar si la oferta responde a las caracteristicas y/o requisitos
funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas especificadas en las bases, la oferta se

considera ADMITIDA.
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ﬁ POSTORES
keortis gy EDITORA - IMPRESOS GRAFIGA | INDUSTRAL ommmﬁ_mnwwms HUAMAN BAU MULTISERVICIOS
ADMISION DE LA OFERTA | Gpupg MAVAR | IMPRENTA RIOS A GARATESAC. |  ALARGON COMERCIAL DE MENDOZA IGRAF GRAFINVERSIONES | M L TERRET!
EIRL. SAC. RL. AL RESPONSABILIDAD |  FRANCISCA SRL.
SRLTDA. |
LIMITADA
DECLARACION JURADA DE T
DATOS DEL POSTOR. (ANEXO | S| CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE S1 CUMPLE
N 1)
DOCUMENTO QUE AGREDITE
LA REPRESENTACION DE S| CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE | SiCUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE
QUIEN SUSCRIBE LA OFERTA
DECLARACION JURADA (ART.
52 DEL REGLAMENTO DE LA
T DR O AT e SI CUMPLE S1 CUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE | SiCUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 81 CUMPLE
DEL ESTADO). (ANEXO N° 2)
DECLARACION JURADA DE
CUMPLIMIENTO DE LAS
ket Sk, SI CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE |
TECNICAS. (ANEXO N° 3)
NO CUMPLE
(PRESENTA
ANEXO, PERO _
DECLARACION JURADA DE omqwm_q.m _uwno
PLAZO DE ENTREGA. (ANEXO | sicumple | PEPELAPEAZ0 | qiopie | sioumpie | i cumpLe S| CUMPLE 81 CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE $I CUMPLE
4. EXACTO
OFERTADO siendo
el plazo ofertado _
ambiguo) __
PROMESA DE CONSORCIO
NO NO NO NO NO NO NO
Wﬂﬁ%ﬁm LEGALIZADAS | ORRESPONDE | CORRESPONDE CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE | NO CORRESPONDE | . ooerenivme | SICUMPLE | NO CORRESPONDE CORRESPONDE
OFERTA (ANEXO N°g) S 1370062 | 51 tessese | 8 A 0 reoon | S 12596078 | §1 19991380 | ® 20449004 | 10750520 | S/ 199,913.80
nwﬂ_ﬁmﬁm@m e ADMITIDA NOADMITIDA |  ADMITIDA ADMITIDA ADMTDA | ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA |
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IV.  EVALUACION DE OFERTAS
A continuacion, el Comité¢ de Seleccion procede a Evaluar las ofertas admitidas, en cumplimiento al

Articulo 74° def Reglamento de Ia Ley de Contrataciones del Estado, def cual se tiene lo siguiente:

EVALUACION DE OFERTAS —
{CUADRO COMPARATIVD) Om«PMP
T Pt -
VALOR REFERENCIAL 187 487.10 i
_ sl
MENOR PRECIG OFERTADO (Orm): o
1 Otro factor
{PLAZO De
M 16 hasta 18
dias
.| Spuntes; x
L Honto Puntaje i Puntaje | Orden ;
Postor Empresa Admisibilidad Ofertado % DELVR. Precio DeZ:Sdti:sta suma | MYPE Total | Prelacién Observacion
3 puntos;
De 22 hasta
24 dias
1 puntos.
GRUPO MAVAR ADMITIDA 1%’6 _— 7206% | 87.48 500| 9248 S | 9710 |TERCERO
E.LR.L T
IMPRESOSS.RL. | ADMITIDA 13'1 e 7573% | 8428 500 8928 S | 9375 |CUARTO
]
SRATICA GARATE | apmiTDA o0 7142% | 8937 500 9437| S | 9008 |SEGUNDO
"GRAFICA .
INDUSTRIAL soumoA | O 89.44% | 7136 500 7636 S | 8018 |QUINTO
ALARCON S.R.LTDA. e
GRAFINDUSTRIA
SOCIERDAD s/
COMERCIAL DE ADMmDA | S 67.19% | 9500 000 9500 S | 9975 |PRIMERO
RESPONSABILIDAD R
| uMITADA
;’;m“s“é:"”‘m“ ADMTDA | - 10663% | 59.86 500 6485 S | 6840 | SEPTIMO
IGRAF ADMITIDA 2%{1 — 10007% | 5852 000 5852| S | 6145 | OCTAVO
BAU sl
GRAFIINVERSIONES | ADMTIDA | 5 10534% | 60.50 500 6559| S | 6887 |SEXTO
SR.L U
MULTISERVYICIOS 5/
PAver ot ADMITDA [ 2 0100 10663% |  59.86 500 6485| S | 6810 | SEPTIMO i

V.  CALIFICACION DE OFERTAS
Acto seguido el Comité de Seleccion, procede a la verificacion del cumplimiento de ios Requisitos de

Calificacion citados en las bases integradas, en cumplimiento al Articulo 75° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, del cual se obtiene lo siguiente:
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ACREDITACION

GRAFINDUSTRIA

FACTOR DE CALIFICACION SOCIEDAD
COMERCIAL DE GRAF'gg %ARATE
RESPONSABILIDAD =
LIMITADA

B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE CUMPLE

El postor debe acreditar un monto facturade acumulado equivalente a
$/400,000.00, por ta contratacion de servicios iguales o similares al
objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afics anteriores a la

fecha de la presentacion de ofertas que se computardn desde la fecha [

de la conformidad o emision del comprobante de pago, seglin
carresponda. ‘

En ef caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener ia
condicién de micro y pequefia empresa, se acredita una experiancia de |
S/. 100,000.00 por la contratacién de servicios iguales o similares al
objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la ‘
fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde ia fecha
de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segun
corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben MOIG‘?S lEng‘?ULlj?h/:DO Moﬁgg IE-'gg;\Ung«DO
contar con la condicion de micro y pequefia empresa. DE S/.160.786.41 DE $/.318.480
Se consideran bienes similares a fos siguientes ADQUISICION O T T
SERVICIO DE FORMATOS UNCIOS DE ATENCION
Acreditacion:

uginy

La experiencia del postor en Ia especialidad se acreditara con copia
simple de (i) contratos u drdenes de compra, ¥ su respectiva
conformidad o constancia de prestacian; o (ii) comprobantes de pago
cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con
voucher de depésito, nota de abono, reporte de estade de cuenta,
cualquier otro documento emitido por Entidad de} sistema financiero

que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo
comprobante de pago correspondientes a un méaximo de veinte {20) ‘
contrataciones. |

CONDICION CALIFICA  CAUFICA

VI. RECHAZO DE OFERTA
Teniendo en cuenta el numeral 68.1. del RLCE que sefiala.

En ¢l caso de la contratacion de bienes, servicios en general y consulforias en general, el comité de
seleccion o el 6rgano encargado las contrataciones, soficita al postor la descripcién a detalle de
todos los elementos constitutivos de su oferta cuando, entre otros, i) la oferta encuentra
sustancialmente por debajo del valor estimado; o i) no se incorpore alguna de las prestaciones
requeridas o estas no se encuentren suficientemente presupuestadas.

La Entidad puede proporcionar un formato de estructura de costos con los componentes minimos
materia de acreditacion, asi como solicitar al postor la informacion adicional que resulte pertinente,
otorgandole para ello un plazo minimo de dos (2) dias habiles de recibida dicha solicitud. Una vez
cumplido con lo indicado precedentemente, el comité de seleccion o ef 6rgano encargado de las
contrataciones, segun corresponda, determina si rechaza la oferta, decision que es fundamentada
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El comité de seleccion por UNANIMIDAD, a causa que las ofertas son sustancialmente menores al valor
estimado, salicito detalle de ios elementos constitutives de las ofertas, mismas que fueron contesiadas a
satisfaccion y en plazo indicado por los postores GRAFINDUSTRIA SOCIEDAD COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA y GRAFICA GARATE S.A.C. del andlisis de los mismo se considera que
los elementos constitutivos detallados en la estructura de costos remitidos, son l6gica e incluye el detalle de
costo de los insumos minimos, por lo que NO se RECHAZA ninguna de las ofertas calificadas.

VI. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Luego de finalizado las etapas de Admisidn, Evaluacion y Calificacion de ofertas, el Comité de Seleccion
acuerda por UNANIMIDAD:

1. Adjudicar la BUENA PRO al postor GRAFINDUSTRIA SOCIEDAD COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA con RUC N° 20463595004, por el monto de S/. 125,969.78 (Ciento
Veinticinco Mil Novecientos Sesenta y Nueve con 78/100 soles) para la CONTRATACION DEL
SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL FORMATO UNICO DE ATENCION (FUA) PARA LA
DIRECCION REGIONAL DE SALUD CAJAMARCA.

2. NOTIFICAR el resultado de! presente procedimiento de seleccion a traves del SE@CE, de conformidad
con lo establecido en el Articule 65.8 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Sin otro punto que tratar y previa lectura de la presente acta; siendo las 12:30 horas del mismo dia, el
Comité de Seleccion suscribe la presente en sefial de conformidad.

gt

“RMINIO MEGO MONDRAGON
SEGUNDO MIEMBRO

NCY RAMIREZ COLORADO

PRIMER MIEMBRO
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